Imam Abu Hanifah wafat pada tahub 150 H/ 767 M, Pada usai 70

tahun. beliau dimakamkan di pekuburan Khizra. Pada tahun 450 H/ 1066

M, didirikan sebuah sekolah yang diberi nama Jami’ Abu Hanifah.

Sepeninggalan beliau, ajaran dan ilmunya tetap tersebar melalui

murid-muridnya yang cukup banyak. Di antara murid-murid Abu Hanifah